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Република Северна Македонија/Republic of North Macedonia 

Агенција за цивилно воздухопловство/Civil Aviation Agency 

Одделение за дозволи и уверенија/Licensing Department 

Ул. Даме Груев бр.1, 1000 Скопје/Dame Gruev 1, 1000 Skopje 

e-mail: pel@caa.gov.mk 

 

DTO/АТО (име и број на сертификат) 

DTO/ATO (name and certificate number) 

 

 

PPL RF (име и број на овластување)  

Ако обуката е спроведена врз основа на член 

10а,3. Уредба 290/2012 

 

Потврдуваме дека: 

We confirm that: 

Презиме (татково име) и име на 

кандидат 

Last name (father’s name)and first name 

 

 

Датум и место на раѓање 

Date and place of birth  

 

Успешно завршил 

теоретска обука за 

стекнување на: 

Has successfully passed 

theoretical knowledge 

training for issuing: 

 LAPL За следната 

категорија на 

воздухоплов: 

For aircraft 

category: 

 Авион/Airplane 

 PPL  Хеликоптер/ Helicopter  

  

  

  Воздушен брод/Airship 

Во период од  ____________________ до  ____________________, што е евидентирано во книгата 

за обука под број  ____________________. 

Обуката е спроведена во согласност со Правилникот за екипаж на воздухоплов бр.228/2020 и се 

состои од  ____________________ часови на теоретска обука. 

In the period from ____________________ until ____________________, which is recorded in the 

training logbook under the number _______________________. 

The training was done in accordance to Air Crew Regulation No.228/2020 ((EU) 1178/2011) with its 

amendments, and it was consisted of _____________________ hours of theoretical training. 

Име на CTKI 

Name of CTKI 

 

Потпис на CTKI 

Signature of CTKI 

 

Број на потврда 

No. of certificate 

 Датум на издавање 

Date of issue 

 

Печат  

Stamp mark  

 Потпис рак. на обука 

Head of training signature 
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Забелешка: Пропораката за полагање на теоретски испит ја издава DTO/ATO со датумот 

на завршување на теоретскиот дел од обуката (го вклучува и последниот испит - final 

progress test).  

Препораката од одобрената организација за обука има период на важност од 12 месеци.  

 

Ако подносителот на барањето не пристапил на полагање на испитот барем еднаш во тој 

период, потребата за понатамошна обука мора да ја одреди DTO/АТО, врз основа на 

потребите на подносителот на барањето. 

 

 

Remark: The Recommendation for theoretical knowledge examination has to be issued by DTO/ATO 

with the date of completion of the theoretical training (including final progress test)  

The Recommendation of the approved training organization is valid for 12 months. 

 If the applicant did not approach the theoretical knowledge examination at least once in that period, 

he/she should undergo further training determined by the DTO/ATO, based on the needs of the 

applicant.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


